
附件 4-6 

南投縣乾峰國民小學 112學年度 

十二年國教校本教師專業發展計畫校內應辦研習佐證資料 

壹、依據： 

一、 112學年度第一學期：112年 6月 27日府教學字第 1120149913號函。 

二、 112學年度第二學期：113年 1月 10日府教學字第 1130014889號函。 

貳、申辦活化教學與多元學習計畫-子計畫三協助偏遠地區學校發展課程與教師專業支

持，辦理校本教師專業研習，項目為校訂課程增能、課程評鑑、素養導向評量及課程

計畫轉化教案生成，另學校申辦客語結合十二年國教計畫，辦理校訂課程教師社群，

協助教師專業發展。研習佐證資料如下： 

一、 研習計畫，如以下附件。 

二、 全國教師在職進修網截圖，如以下附件。 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

南投縣國姓鄉乾峰國民小學 

112 學年度第 1學期「校本教師專業研習」之教師進修實施計畫 

一、依據： 

(一)教師法第 32、33 條及教師進修研究等專業發展辦法。 

(二)依據本校校務發展計畫暨學年度行事曆。 

(三)依據文號：112 年 6 月 15 日府教學字第 1120138735 號。 

二、目標： 

（一）精進教師教學能力以提升學生學習成效。 

（二）推動終身學習理念，促進教師專業發展，提升教學專業。 

（三）建立學習型學校組織，提振工作士氣，提高學校效能。 

三、實施方式：講座討論、實作、公開授課、經驗分享。 

四、參加對象與人數：對象全校教職員，共 12 人。 

五、實施期程及內容： 

     

場

次 

研習

日期 

研習 

時間 

研習 

時數 

研習 

地點 
活動主題名稱 內容概述 主講者 備註 

1 

112 年 

9 月 6

日 

13:00~

16:00 3 
乾峰國小 
教師研究室 

新課綱校訂課

程 

檢視課程架構 

及校訂課程規 

劃領綱轉化 

齊家星 
 

2 

112 年 

9 月

13 日 

13:00~

16:00 3 
乾峰國小 
教師研究室 

校訂課程 校訂課程修訂 謝政憲 
活化教

學計畫 

3 

112 年 

9 月

27 日 

13:00~

16:00 

 
 

3 

乾峰國小 
教師研究室 

校訂課程評量 

校訂課程評量

標準評量內涵

與實作 

齊家星 

 

4 

112 年 

11 月

1 日 

13:00~

16:00 3 
乾峰國小 
教師研究室 

公開授課 
教學共備觀議

課 
謝政憲 

活化教

學計畫 

5 

112 年 

11 月

15 日 

13:00~

16:00 3 
乾峰國小 
教師研究室 

校訂課程共備 
112 學年度校訂

課程教案設計 
謝政憲 

活化教

學計畫 

6 

113 年 

1 月

10 日 

13:00~

16:00 3 
乾峰國小 
教師研究室 

課程評鑑 課程評鑑實作 施仁國 
活化教

學計畫 

合計   18 小時  

六、組織與分工： 

職務 姓名 工作內容 

校長 林秋榮 綜理研習業務 

教導主任 齊家星 
主辦研習行政業務、連絡講師、規劃研習活動及分工、督導研習

業務 

總務主任 張元輔 協辦研習支援業務 

教師 曾文珠 協辦相關研習業務 



教師 傅小萍 協辦研習業務、研習相關經費出納 

七、預期效益 

（一）透過教師由下而上，由內而外的自發性需求進修方式，形塑教師學習型組織。 

（二）多元化的進修方式，增進教師學習興趣並能激發教學創意活化教學。  

 

  承辦人：                                主任：                     校長：  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

南投縣國姓鄉乾峰國民小學 

112 學年度第 2學期「校本教師專業研習」之教師進修實施計畫 

八、依據： 

(一)教師法第 32、33 條及教師進修研究等專業發展辦法。 

(二)依據本校校務發展計畫暨學年度行事曆。 

(三)依據文號：113 年 1 月 10 日府教學字第 1130014889 號。 

九、目標： 

（四）精進教師教學能力以提升學生學習成效。 

（五）推動終身學習理念，促進教師專業發展，提升教學專業。 

（六）建立學習型學校組織，提振工作士氣，提高學校效能。 

十、實施方式：講座討論、實作、公開授課、經驗分享。 

十一、 參加對象與人數：對象校長及全體教師，共 12 人。 

十二、 實施期程及內容： 

    (校本時數需至少 18 小時可包含已另案申請計畫之研習，請於「備註欄」說明計畫名稱，研習亦請以該計畫核定文

號登錄全教網即可。) 

場

次 

研習

日期 

研習 

時間 

研習 

時數 

研習 

地點 

活動主題

名稱 
內容概述 主講者 備註 

1 

113

年 

2 月

21 日 

13:30~

16:30 3 
乾峰國小 
教師研究室 

校訂課程

計畫教案

設計 

教案設計 施仁國 

112 學年度國

民小學及國

民中學活化 

教學與多元

學習計畫 

2 

113

年 

3 月 6

日 

13:30~

16:30 

3 
乾峰國小 
教師研究室 

校訂課程

教案設計

評量設計 

課程評鑑理論

概述與研討 

課程評鑑實作 

施仁國 

112 學年度國

民小學及國

民中學活化 

教學與多元

學習計畫 

3 

113

年 

3 月

13 日 

13:30~

16:30 
 

3 

乾峰國小 
教師研究室 

校訂課程

計畫教案

設計 

校訂課程教案

教學共備 
謝政憲 

112 學年度國

民小學及國

民中學活化 

教學與多元

學習計畫 

4 

113

年 

4 月 6

日 

13:30~

16:30 

3 
乾峰國小 
教師研究室 

課程共備

公開授課 
教學觀議課 謝政憲 

112 學年度國

民小學及國

民中學活化 

教學與多元

學習計畫 

5 

113

年 

4 月

24 日 

13:30~

16:30 
3 

乾峰國小 
教師研究室 

113 學年度

校訂課程

設計 

microbit 課程

設計 
林秋榮 

112 學年度國

民小學及國

民中學活化 

教學與多元

學習計畫 



場

次 

研習

日期 

研習 

時間 

研習 

時數 

研習 

地點 

活動主題

名稱 
內容概述 主講者 備註 

6 

113

年 

5 月 8

日 

13:30~

16:30 
3 

乾峰國小 
教師研究室 

課程評鑑 
112 學年度課

程評鑑實作 
施仁國 

112 學年度國

民小學及國

民中學活化 

教學與多元

學習計畫 

合計   18 小時  

 

 

十三、 組織與分工： 

職務 姓名 工作內容 

校長 林秋榮 綜理研習業務 

教導主任 齊家星 
主辦研習行政業務、連絡講師、規劃研習活動及分工、督導研習

業務 

總務主任 張元輔 協辦研習支援業務 

教師 曾文珠 協辦相關研習業務 

教師 傅小萍 協辦研習業務、研習相關經費出納 

十四、 預期效益 

（一）透過教師由下而上，由內而外的自發性需求進修方式，形塑教師學習型組織。 

（二）多元化的進修方式，增進教師學習興趣並能激發教學創意活化教學。  

 

  承辦人：                                主任：                     校長：  

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 


